chẵn) theo NQ HĐQT số 05 ngày 18/5/2023, thời hạn cho vay tối đa: 60 tháng. Lãi suất 
cho vay thả nổi và không thấp hơn lãi suất cho vay của ngân hàng Vietinbank- CN Đắk 
Lắk. Tài sản thế chấp của Dakruco: Cổ phiếu DRI do Dakruco sở hữu. Đã giải ngân trong 
năm 2023 là 33.000.000.000 đồng (Ba mươi ba tỷ đồng). 

- DRI cho Dakruco vay: Hạn mức cho vay: 40.000.000.000 đồng (Bốn mươi tỷ đồng 
chẵn) theo NQ HĐQT số 15 ngày 29/8/2022, thời hạn vay 24 tháng. Năm 2022 đã giải 
ngân 30.000.000.000 đồng (Ba mươi tỷ đồng), ngày 1/3/2023 giải ngân tiếp 
10.000.000.000 đồng (Mười tỷ đồng).

[...]

Thực hiện trả nợ lần 1 
ngày 20/12/2023 là 500.000.000 USD tương đương 12.064.000.000 đồng, trả nợ 
lần 2 ngày 27/12/2023 là 500.000.000 USD tương đương 12.072.000.000 đồng. 

- Công ty TNHH Nông nghiệp CNC-DRI là Công ty con DRI nắm 83,87% vốn điều 
lệ: DRI cho vay 15.000.000.000 đồng (Mười lăm tỷ đồng) với thời hạn vay 36 tháng; tài 
sản đảm bảo là vườn cây và tài sản hình thành của Dự án; lãi suất vay thả nổi và không 

6

thấp hơn lãi suất cho vay trung hạn của Ngân hàng Vietinbank – Chi nhánh Đắk Lắk. Đến 
31/12/2023 đã giải ngân cho vay 10.000.000.000 đồng (Mười tỷ đồng)